平成 25 年８月 16 日 金曜日     鳥 取 県 公 報              第 8523 号

- 1 -

 鳥取県公報
平成 25 年８月 16 日（金）

第８５２３号

毎週火・金曜日発行

目 次

◇ 告 示  青少年に有害な図書類の指定（619）（青少年・家庭課）・・・・・・・・・・・・・・・２

大規模小売店舗に関する承継の届出（620）（経済産業総室）・・・・・・・・・・・・・２

◇ 調達公告  制限付一般競争入札の実施（教育センター）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・３

  平成 25 年８月 16 日 金曜日     鳥 取 県 公 報              第 8523 号

- 2 -

告 示

鳥取県告示第619号

鳥取県青少年健全育成条例（昭和55年鳥取県条例第34号）第13条第１項の規定に基づき、同項第１号又は第２

号に該当する青少年に有害な図書類を次のとおり指定したので、同条第２項の規定により告示する。

  平成25年８月16日

鳥取県知事 平 井 伸 治

指定

番号

図 書 類
該当する条項

種別 題名及び号数 発行記号等 表示された発行所名

7189 雑誌
め・き・ら Vol.７１ ８月号 雑誌 18615－08 株式会社ブレインハ

ウス

第13条第１項

第１号

7190 〃
イマドキ肉食系ギャルの実態 ISBN 978－４－906814

－44－２

株式会社トップ・マ

ーシャル
〃

7191 〃
人の殺され方 ISBN 978－４－7817－

0128－８

株式会社データハウ

ス

第13条第１項

第２号

7192 〃
ペニス愛撫大図鑑 ISBN 978－４－7817－

0139－４
〃

第13条第１項

第１号

7193 〃
もっとすごい本当のＨ話 雑誌 18757－８ 有限会社ジップスフ

ァクトリー
〃

7194 〃
ＤＭＭ 2013 ８月号 雑誌 06439－08 株式会社ジーオーテ

ィー
〃

7195 〃 ズバ王 ７月号 Vol.125 雑誌 15543－07 〃 〃

7196 〃
超キレい 超かわいい Vol.10 雑誌 66078－33 株式会社ダイアプレ

ス
〃

7197 〃
実話大報 2013 ８月号 雑誌 15191－08 株式会社ジーオーテ

ィー
〃

鳥取県告示第620号

大規模小売店舗立地法（平成10年法律第91号）第11条第３項の規定による届出があったので、次のとおりその

概要等を告示し、関係書類を縦覧に供する。

  平成25年８月16日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 承継された大規模小売店舗の名称及び所在地並びに店舗面積

  鳥取駅ショッピングプラザ

  鳥取市東品治町111－１

  2,756平方メートル

２ 承継をした者の名称及び住所並びに代表者の氏名

   承継前 山陰ステーション開発株式会社 代表取締役社長 藤岡 繁樹

       島根県松江市朝日町字伊勢宮472－２

  平成 25 年８月 16 日 金曜日     鳥 取 県 公 報              第 8523 号

- 3 -

   承継後 ＪＲ西日本山陰開発株式会社 代表取締役 藤岡 繁樹

島根県松江市朝日町字伊勢宮472－２

３ 承継があった年月日

  平成25年７月１日

４ 承継の理由

  会社合併のため

５ 届出年月日

  平成25年８月１日

６ 縦覧に供する書類

  大規模小売店舗を設置している者の承継届出書及びその添付書類

７ 縦覧に供する期間

  平成25年８月16日から４月間

８ 縦覧に供する場所

  鳥取市東町一丁目220 鳥取県商工労働部経済産業総室

  鳥取市尚徳町116 鳥取市経済観光部経済・雇用戦略課

調 達 公 告

制限付一般競争入札（地方自治法施行令（昭和22年政令第16号。以下「政令」という。）第167条の５の２の規

定により参加者の資格を定めて行う一般競争入札をいう。）を行うので、政令第167条の６第１項の規定に基づ

き、次のとおり公告する。

  平成25年８月16日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 調達内容

(１)  調達案件の名称及び数量

鳥取県教育情報通信ネットワークＷｅｂフィルタライセンス賃貸借 一式（17,000ライセンス）

(２)  調達案件の仕様

入札説明書による。

(３)  履行場所

入札説明書による。

(４) 調達案件に係る賃貸借期間

平成25年10月１日から平成30年９月30日まで

 (５) 納入期限

   平成25年９月30日（月）

ただし、発注者の行う導入作業（試用版ライセンスで可とする。）が契約締結後直ちに開始できるように

すること。

(６)  入札方法

入札書に記載する金額は、１の(４)の期間における賃貸借料を(４)の期間（60月）で月割りした１月当た

りの単価（１円未満の端数があるときは、その端数を切り捨てるものとする。）とする。

なお、契約に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の５パーセントに相当する額を加算した金

額（１円未満の端数があるときは、その端数を切り捨てるものとする。）に60を乗じて得た金額をもって契

約金額とするので、入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わ

  平成 25 年８月 16 日 金曜日     鳥 取 県 公 報              第 8523 号

- 4 -

ず、見積もった金額（以下「入札見積金額」という。）の105分の100に相当する金額を入札書に記載するこ

と。

２ 入札参加資格

   この競争入札に参加する資格を有する者は、次に掲げる要件を全て満たす者とする。

(１)  政令第167条の４の規定に該当しない者であること。

(２)  平成24年鳥取県告示第606号（物品等の売買、修理等及び役務の提供に係る調達契約の競争入札参加者の

資格審査の申請手続等について）に基づく競争入札参加資格（以下「競争入札参加資格」という。）を有す

る者で、その業務区分が事務用機器のパソコン類であること。

なお、当該資格区分の競争入札参加資格を有しない者が本件入札に参加しようとする場合は、競争入札参

加資格の審査を求める申請書類を平成25年８月20日（火）午後３時までに４の(２)の場所に提出すること。

この際、本件入札に参加するための申請であることを、当該申請書類の提出と同時に４の(２)の場所に必ず

連絡すること。

(３)  この調達公告の日から開札日（再度入札を含む。）までの間のいずれの日においても、鳥取県指名競争

入札参加資格者指名停止措置要綱（平成７年７月17日付出第157号）第３条第１項の規定による指名停止措置

を受けていない者であること。

(４) 鳥取県内に本店、支店、営業所又はその他の事業所を有していること。ただし、本店所在地が鳥取県外

である者については、入札に関する権限を委任された者が、鳥取県内の支店、営業所又はその他の事業所に

常駐している場合に限る。

３ 契約担当部局

   鳥取県教育センター総務課（12,000ライセンス）

鳥取県情報政策課（5,000ライセンス）

４ 入札手続等

(１)  入札に関する書類の提出先及び問合せ先

    〒680－0941 鳥取市湖山町北五丁目201

    鳥取県教育センター総務課

    電話 0857－28－2321 (代)

   電子メール kyoikucenter@pref.tottori,jp

(２)  競争入札参加資格に関する申請書類の提出先及び問合せ先

   〒680－8570 鳥取市東町一丁目220

   鳥取県会計管理者庶務集中局物品契約課物品調達担当

   電話 0857－26－7433

(３)  入札説明書の交付方法

    (１)の場所で平成25年８月16日（金）から９月３日（火）までの日（日曜日及び土曜日を除く。）の午前

９時から午後５時までの間に交付する。

(４)  郵便等による入札

   不可とする。

(５)  入札及び開札の日時及び場所

    平成25年９月18日（水）午後２時

    鳥取市湖山町北五丁目201

    鳥取県教育センター第２研修室

５ 入札者に要求される事項

(１)  入札書は、件名及び入札者名を記入し、「入札書」と明記した封筒に入れ、密封して提出しなければな

らない。

(２)  この一般競争入札に参加を希望する者は、２の入札参加資格に適合することを証明する書類を、４の(１)

の場所に平成25年９月３日（火）午後５時までに提出し、２の入札参加資格の確認を受けなければならない。

  平成 25 年８月 16 日 金曜日     鳥 取 県 公 報              第 8523 号

- 5 -

(３)  入札者は、(２)の書類に関して説明を求められた場合は、それに応じなければならない。

６ 入札保証金及び契約保証金

(１)  入札保証金

本件入札に参加する者は、入札保証金として、入札見積金額に60を乗じて得た額の100分の５以上の金額を

入札書に添えて提出しなければならない。この場合において、鳥取県会計規則（昭和39年鳥取県規則第11

号。以下「会計規則」という。）第124条において準用する会計規則第113条に定める担保の提供をもって入

札保証金の提出に代えることができる。

なお、次のいずれかに該当する場合においては、入札保証金の全部又は一部を免除する場合がある。

ア 保険会社との間で鳥取県を被保険者とする入札保証保険契約を締結したとき。

イ 競争入札参加資格を有する者で、落札後契約を締結しないおそれがないと認められるとき。

(２)  契約保証金

    落札者は、契約保証金として契約金額の100分の10以上の金額を納付しなければならない。この場合におい

て、会計規則第113条に定める担保の提供をもって契約保証金の納付に代えることができる。

なお、会計規則第112条第４項に規定する場合においては、契約保証金の全部又は一部を免除する場合があ

る。

７ その他

(１)  入札の無効

    ２の入札参加資格のない者のした入札、入札者に求められる義務を履行しなかった者のした入札及び会計

規則、この公告及び入札説明書に違反した入札は、無効とする。

(２)  契約書作成の要否

     要

(３)  落札者の決定方法

この公告に示した業務を確実に履行できると判断した入札者であって、会計規則第127条の規定に基づい

て作成された予定価格の範囲内で最低価格をもって有効な入札を行ったものを、落札者とする。

(４)  手続における交渉の有無

    無

(５)  その他

    詳細は、入札説明書による。